广东省人民政府外事办公室

2014年部门预算及“三公”经费信息公开情况
根据广东省财政厅《关于进一步推进省级预决算信息公开的意见》（粤财预〔2012〕197号）等精神，以及《关于批复2014年省级部门预算的通知》（财预〔2014〕19号）的要求，现将我办2014年部门预算予以公开。
1、 部门基本情况：

（1） 部门机构设置、职能
    广东省人民政府外事办公室是广东省人民政府主管外事工作的职能部门，列入预算编制的有省外事办机关、广东省人民对外友好协会、广东省因公出访证照中心、广东省外国机构服务处、广东省外事保障中心。
（2） 人员构成情况

至2013年12月31日，我办人员构成情况如下：

编制人数：行政编制93人，依（参）照公务员管理编制45人，财政核拨的事业编制9人，财政补助的事业编制17人。
实有人数:行政编制人员92人，依（参）照公务员管理人员44人，财政核拨事业编制人员9人，财政补助的事业编制9人。离退休人员85人。

2、 2014年收入及支出总体情况
2014年收入预算9202.37万元，比上年增加246.87万元（本年9202.37万元－去年8955.5万元），上升3%，全部为公共预算拨款。2014年支出预算9202.37万元。
3、 预算支出主要内容
2014年支出预算按用途划分，项目支出预算5055万元，占55%，比上年减少590万元（本年5055万元－去年5645万元）；基本支出预算4147.37万元,占45%，比上年增加836.87万元（本年4147.37万元－去年3310.5万元），上升25%。
基本支出构成如下：在职人员工资1449.13万元，在职人员公用经费1853.87万元，住房维修补贴85万元，离退休人员经费750.17万元，离退休公用经费9.2万元。
4、 2014年项目支出情况说明

项目支出预算5055万元，用于完成各项外事任务的接待、交通、劳务、出访、培训、装备、调研等支出。项目支出构成如下：

外事接待工作支出3450万元，用于接待外国访粤的国宾、党宾、议会外宾、友好人士以及其他重要来宾等涉外工作；
领事工作支出300万元，用于管理外国驻粤领事机构和官方、半官方机构并与之交往活动，接待通过领事馆渠道安排来访的团组，办理领事认证等工作；
东盟区域外事工作支出360万元，用于配合中央总体外交工作，做好重大任务的对外协调，参与策划省领导出访及承担相关后续工作，承担涉外工作机制日常工作；
涉外安全工作支出260万元，用于处理国家实施领事保护的相关事务，协调、督促、指导处理外国公民和法人在粤发生的各类刑事、民事、海事等重大案件，协调、指导处理我省在境外公民和机构安全保护的相关事务；
国际交流工作支出300万元,用于我省地方政府对外交往和民间友好交往工作；
护照签证工作支出385万元，用于办理本省、中央驻粤单位（委托）人员因公临时出国的审批和签证工作。
5、 2014年“三公”经费预算情况

省外办“三公”经费的核算主要涉及以下工作内容：

根据工作职责要求，负责组织接待外国访粤的国宾、党宾、议会外宾、友好人士以及其他重要来宾，接待和管理来粤从事公务活动的各国外交人员和外国记者；管理外国驻广州领事机构和其他官方、半官方机构、外国驻粤新闻机构；承办省领导的对外交往事宜；同时负责承办地方政府对外交往任务，负责管理本省的友好城市和民间对外友好交往工作。

2014年，预计我办因公出国（境）费用300万元；公务用车购置0元（没有更新计划）；根据中央部委预报2014年安排来粤访问的外宾团组将比往年增多，外事接待费用预计1005万元，外事公务用车（外事礼宾车队）运行维护费预计144万元。

PAGE
- 2 -